[image: image1.png]

	ДУМА

КАВАЛЕРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

	04 октября 2017 года
	пгт Кавалерово
	 №
	 764

	О досрочном прекращении полномочий депутата Думы Кавалеровского муниципального района по избирательному округу № 3 Шапоренко Александра Николаевича

Рассмотрев и обсудив заявление депутата Думы Кавалеровского муниципального района по избирательному округу № 3 Шапоренко А.Н.. от 26 сентября 2017 года № б/н о сложении депутатских полномочий, и руководствуясь пунктом 2 части 10 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3.2 части 3 статьи 31 Устава Кавалеровского муниципального района,

Дума Кавалеровского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Прекратить досрочно полномочия депутата Думы Кавалеровского муниципального района Шапоренко Александра Николаевича избранного по одномандатному избирательному округу № 3, на основании его письменного заявления о сложении депутатских полномочий.
2. Вывести из состава постоянных комиссий Думы района по бюджетно-налоговой, экономической политике и финансовым ресурсам, по сельскому хозяйству, собственности, землепользованию, и природопользованию Шапоренко А.Н.
3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

4. Направить настоящее решение в территориальную избирательную комиссию  Кавалеровского района.
5. Решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы

                                         З.А.Шпиль